
Pædagogisk vejleder

Kan du holde snuden i sporet?
Er du optaget af at skabe lærings- og trivselsmuligheder for alle børn?

Vi søger en pædagogisk vejleder hurtigst muligt. Hvis du kan se dig selv i en travl
hverdag blandt dygtige lærere og pædagoger og hvor du har en særlig opgave i, at vi
som skole i endnu højere grad lykkedes med at skabe fællesskabende læringsmiljøer
for alle børn, så er det dig vi leder efter.

I Faaborg Midtfyn kommune er der et stort fokus i skolen på børn og unges trivsel.
Dette skal afspejles konkret i forhold til skolen, hvor vi på Svanen arbejder med
fællesskabende læringsmiljøer.
Vi arbejder på at alle børn er koblet på et klassefællesskab i almen og at vi samtidig
gerne blive bedre til at blive mere nysgerrige på børnenes behov, således at vi får
skabt rammer og råderum til alle elever, der gør at eleverne bliver så dygtige som de
kan. Men også så de oplever, at de lykkedes som mennesker og har lyst til at koble sig
på fællesskabet i skolen. Vi arbejder ud fra et børnesyn, som handler om at børn gør
det godt hvis de kan og at børn er mere ens end de er forskellige. Som udgangspunkt
er det de voksne der skal tilpasse sig børnenes læringskurve og ikke omvendt.

Svanen er en afdeling af Øhavsskolen.
Svanen består at elever fra 7-10. klasse. 10. klasserne bor på Campus Faaborg.
Vi har i dag 10 elever som er visiteret til den centrale specialklasse og 20 elever som
er integreret i almen med støtte. Skolen har tre 7. klasser, tre 8. klasser og fem 9.
klasser og en 10. klasse
Der er 21 lærere og 5 pædagoger ansat samt en afdelingsleder og en skolesekretær
på Svanen.

På Svanen er vi en del af MOT Danmark, der konkret betyder at vi træner vores elever
i selvregulering i forhold til at kunne stå fast på egne gode værdier. På Svanen startede
vi for to år siden med opbygningen af et PLC, her er vi endnu ikke helt i mål. Men vi har
ressourcepersoner tilknyttet i forhold til opgaver som vejledere i skolen. Vi øver os på
at blive et professionelt læringsfællesskab og har meget i dag som er formaliseret i
forhold til retning og rammer. I dette skoleår uddannes deltagelsesvejledere og vi har i
dette og sidste skoleår sat co-teaching på skemaerne. Således at der er to voksne i
klasserne og der øves i forhold til stationsundervisning og holddeling. Vores mål er at
PLC bliver skolens hjerte og hvor vi har en bred vifte i forhold til et professionelt
netværk af dygtige medarbejdere, der hver især og ikke mindst sammen kan være med
til dels at understøtte medarbejdernes arbejde med eleverne, men også et PLC hvor vi
har for øje at skabe lærings- og udviklingsmuligheder for alle vores elever.
Du vil være forankret i PLC, men du vil samtidig have et tæt samarbejde med hele
skolens personale og med afdelingsleder.

Dine opgaver:

Tovholder på indsatser på de elever som er visiteret med støtte.●

Deltagelse i forebyggende og konsultative møde med PPR, sagsbehandlere og

sundhedsplejerske og UU-vejleder både i forhold til nye og eksisterende sager.

Du vil helt konkret få opgaven med at skrive referater fra disse møder.

●

Co-teaching i praksis●

Understøttelse af medarbejderne i forhold til at få kvalificeret underretninger og

indsatsplaner

●

Pædagogiske observationer som kan bringes i spil i både i det lille og det store

fællesskab. 

●

Samtaler med elever/forældre hvor der er et særligt behov, det kan handle om

ængstelighed, men også om trivsel helt generelt.

●

Beskrivelse af processer og visualisering af arbejdsgange●

Tovholder i forhold PIT-teamet (pædagogisk inklusionsteam i FMK) og teamets

indsatsplan samt tjeklisten 2,0

●

Dine kvalifikationer
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Du er uddannet lærer eller pædagog●

Du skal gerne have opbygget flere kompentencer f.eks. en cand. pæd.,

læringsvejleder eller lignende

●

Du skal være glad for skriftligt arbejde ●

Du skal kunne være med til at vejlede både det pædagogiske personale, elever

og forældre

●

Du må meget gerne have erfaring fra et specialiseret skoletilbud●

Du skal også kunne løse opgaver i praksis i forhold til støtte af elever●

Du skal kunne turde at guide og vejlede medarbejderne●

Hvis du kunne have interesse i dette job er du velkommen til at kontakte afdelingsleder
Lone Bjerregaard 72531299

Ansættelsessamtaler fredag den 26. september 2025 fra kl. 8.00 
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